Datâ\Horà:

Assuntg/Tipo:

CÍêdor:

cÀs^r^ Àrr! N rcr r^r
lrr lTÂlTlNo^ - ct

Câmara llunicipâl do ltllitinga
Rua Joms Àvês Baóosâ, 25, ltailinga. CE. Blasil,61a80-O0O

Fonor 85 3377 1 272 I EÍrlâíi: contâto@cámaÍa(âatngâ.c6-gov-bÍ | CNPJ: 41.545.1 1210001-05

CAPA DO PROCESSO

Número do protocolo: 2025.05.'t 2.0002

12lOg2O25 13:13:34

REOUERIMENTO PARA O EXECUTIVO

EDINALDO TAVARES XÂVIER

Descrição do protocolo

REQUERIMENTO N' ,I93/2025. REQUER QUE SEJA CONSTRUiDO CALçADÃO COM ACESSIBILIDAOE NA
RUA FERNANDO TEIXEIRA NO PARQUE DOM PEDRO NO TRECHO ENTRE A RUA S E A RUA CANDIDO

MEIRELES.

Gonsulte o andamento do seu protocolo no nosso slte

1 - Para acêsso a tÍamitação procêssualdo documento âcima, deverá seÍ informado na tela de consultr o CPF, em se tratando
de pessoa física, ou CNPJ, para pessoa ruridica, acompanhado no número do prolocolo acima indicado.

2 - O QR CODE, dest€ compÍovante, pode ser usado para acompanhamento do andamento do protocolo.

illilllil[ilillillllilt flt
2025.05.12.0002

PROTOCOLO: 2025.05.í2.OOO2 . CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA

1ZOüm2513.1331

^
il!ililtflilffiilililililrHffi

Credor: EDINALDO TAVARES XAVIER
Sêtor: OUVIDORIA
oescíição: REOUERTMENTO N' 1912025 - REOUER oUE SEJ^ CONSTRUioo CALÇ^D^O cOM
ACESS|aILIDADE NA RUA FERNANDO ÍÉIXEIRA NO PARQUE DOM PEORO NO TREGHO ENTRE

RUA S E À RUA CÀNOIOO MEIRELES. 2025 .05 .12 .0t)O2

LÉGrS(a

CAMARÂ MUNICIPAL
DE ITAITINGA - CE

Itor\l \Nlri) ( \,\1 () l'rr\()

JAM.1qÂ MU!ICIPAL DE ITAITINGA
B5Ê \ aTA:,1 E r-TO LEG ISLAIVO

APROVADO
El,: YoTr|.lo -r,cA

F^; J5_ Os /J§lá

REQUERIMENTO N". {q IZOZS

REQUER QUE SEJA CONSTRUíDO

CALçADÃO COM ACESS|BtLtDADE NA RUA

FERNANDO TEIXEIRA NO PARQUE DOM

PEDRO NO TRECHO ENTRE A RUA S E A

RUA CANDIDO MEIRELES.

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, com o devido

respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma Regimental, vem a V. Exa.,

requerer que seja oficiado à Prefeitura, solicitando que promova as medidas necessárias, no

decorrer do mandato, por meio da respectiva Pasta, que se digne de empreender esforços quanto

REQUER QUE SEJA CONSTRUíDO CALçADÃO COM ACESSTBTUDADE NA RUA FERNANDO

TEIXEIRA NO PARQUE DOM PEDRO NO TRECHO ENTRE A RUA S E A RUA CANDIDO

MEIRELES.

JUSTIFICATIVA:

JustiÍica-se a construção do calçadão com acessibilidade que garantirá segurança e
mobilidade adequada para pedestres, especialmente idosos e pessoas com deficiência.

Nestes termos,

Pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 12 DE MAIO DE

2025.

Atenciosamente,

/o,,J,,L2--"'*--
Vereador (a) PROF. EDINALDO

L,'\-

f,uoJonqs Àlve3 Borboso.25 - Antônio Miguel lcEP 8l.8Al-128 - ltohingo/ce

www.comoroitoitingo.cê.gov.br contctoclcomorcitcitingo.c..gcú.br (8ô, $nlnz